1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
« САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 110

заседания Совета Организации

г. Челябинск                    03 ноября 2010 года

Присутствовали: Гранин В.Ф., Золотухин И.А., Измалкин Е.Я., Лавров А.А.,
Лысов Е.Н., Найденов А.В., Рогов С.Г., Ремизов Ю.В.,
Сергеев С.М., Яковлев И.Э.

Заседание Совета Организации правомочно.

Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего.

2. О приеме в члены Организации.

3. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства.

4. Об аккредитации.

5. Об исключении из членов Организации.
6. О Положении о проведении закрытого конкурса по отбору специализированного
депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного
депозитария в отношении средств компенсационного фонда некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Первый вопрос: О прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего.
Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
1. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении
Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего»,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей помощника
арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:

Махнович Юлии Сергеевне

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Второй вопрос:  О приеме в члены Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
2. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, а
также  п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены  некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:

Букрееву Галину Викторовну
Махнович Юлию Сергеевну

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий  вопрос:  Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

3.1.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
авлетгареева Ильдара Зуфаровича о неучете процедуры конкурсного производства в
отношении   ИП Воробьев А.В. для целей внесения членских  взносов.
3.2.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Васильева Сергея Игоревича  о неучете процедуры наблюдения в  отношении   МУП
«УЖКХ» г.Кусы для целей внесения членских взносов.
3.3.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Кузнецова Евгения Александровича  о неучете процедуры наблюдения  в отношении   ООО
«Артекс» для целей внесения членских  взносов.
3.4.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Кузнецова Евгения Александровича  о неучете процедуры наблюдения в  отношении   ООО
«ТД «Милорд» для целей внесения членских  взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос:  Об аккредитации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

– ООО «ЮТендер» – в качестве оператора электронной площадки и электронную
площадку «uTender» (Местонахождение: 344082, г.Ростов-на-Дону, ул.Береговая, 5);

– ЗАО «Сбербанк-Автоматизированная система торгов» – в качестве оператора
электронной площадки и электронную площадку «Сбербанк-АСТ» (Местонахождение:
109028, г.Москва, Хохловский пер., 10, стр.3);

– ООО «Специальные методики управления «Гарант» – для осуществления
юридического обеспечения, для оказания консультационных услуг (Местонахождение:
454048, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, 23);

– ООО «ЮрФинансГрупп» – для осуществления юридического обеспечения, для
оказания консультационных услуг (Местонахождение: 454048, г.Челябинск, ул.Энтузиастов,
23, оф.6).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Пятый вопрос:  Об исключении из членов Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

5. В связи с несоответствием требованиям п.3 и п.5 ст. 20 Федерального Закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, исключить из членов
Организации Фомина Владимира Васильевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: О Положении о проведении закрытого конкурса по отбору
специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг
специализированного депозитария в отношении средств компенсационного фонда
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
6. Утвердить Положение о проведении закрытого конкурса по отбору специализированного
депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного
депозитария в отношении средств компенсационного фонда некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих «Южный Урал» (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»